ДОГОВОР №
поставки сжиженного углеводородного газа в баллонах населению
                  «____»_________20____г.
                               (наименование населенного пункта)

ООО «Средневолжская газовая компания», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице
Начальника отдела сжиженного газа Управления реализации услуг  Матюнина Алексея Владимировича,  действующего на основании доверенности № 164 от «01» января 2021г., с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                                                       (Ф.И.О..физического лица)
именуем___ в дальнейшем «АБОНЕНТ», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Согласно настоящему договору «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется в течение срока действия настоящего договора поставлять «АБОНЕНТУ» по предварительной заявке сжиженный углеводородный газ
(пропан-бутан) в баллонах объёмом 50 литров для установки в индивидуальную баллонную установку
СУГ (далее ГБУ), производить ремонт и техническое обслуживание баллонов, в соответствии с
Постановлением Правительства РФ от 06 мая 2011г. № 354 «О предоставлении коммунальных
услуг  собственникам  и  пользователям  помещений  в  многоквартирных  домах  и  жилых  домов»,     «Правилами     безопасности для объектов, использующих сжиженные углеводородные газы» и ГОСТ 54982-2012 , а также производить инструктаж «АБОНЕНТА» по «Правилам пользования газом в быту». «АБОНЕНТ» обязуется принимать и оплачивать поставленный сжиженный  газ.
1.2. Заявки  могут подаваться  по телефону:  (846) 330-25-35,  через  почтовые  отделения  и  в письменном виде с регистрацией в журнале приема заявок. Качество поставляемого газа должно соответствовать ГОСТ - 20448-2018.
1.3. Адрес места поставки___________________________________________________________________________________.
2. Порядок и сроки оплаты.
2.1. Цена сжиженного газа при его реализации в баллонах с места промежуточного хранения (со складов ИСПОЛНИТЕЛЯ) определяется в соответствии с розничными ценами (тарифами), утвержденными в установленном порядке органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов. Тариф определяется в рублях за 1 килограмм и включает в себя налог на добавленную стоимость (НДС). При изменении цены (тарифа) на газ, новая цена, определенная в установленном порядке, применяется сторонами со дня вступления в силу решения (приказа) органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов об утверждении новой цены (тарифа), без заключения дополнительного соглашения к настоящему договору.
Цена газа не включает в себя плату за доставку бытового газа в баллонах до места поставки, указанного в пункте 1.3. настоящего договора, которая оплачивается отдельно при необходимости доставки газа в баллонах ИСПОЛНИТЕЛЕМ до места поставки.
2.2. Размер платы за доставку бытового газа в баллонах до места поставки, указанного в пункте 1.3. настоящего договора, определён распоряжением № 698 от 30.12.2019г. При изменении распоряжения, новая цена применяется с момента введения в действие нового распоряжения цен, без заключения дополнительного соглашения к настоящему договору.
2.3. Оплата за сжиженный газ, а также за доставку газа (в случае реализации газа в баллонах в месте поставки) производится на условиях 100%-ой предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ» в течение 5 дней с момента подачи заявки, либо их внесением в кассу «ИСПОЛНИТЕЛЯ», в момент его получения.
3. Права и обязанности сторон.
3.1.	«ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан:
3.1.1. Поставлять сжиженный газ установленного  качества в предусмотренном  настоящим договором
порядке. Объём отдельной поставки, и дата поставки определяются в заявке.
Производить ремонт и техническое обслуживание баллонов по мере необходимости.
3.1.2. Производить инструктаж «АБОНЕНТА» по правилам безопасного пользования газобаллонной установкой и безопасной эксплуатации газовых приборов.
3.1.3. При наличных расчетах  вместе с газовым баллоном потребителю передавать кассовый  чек.
     3.2.	«АБОНЕНТ» обязан:
      3.2.1. Своевременно оплачивать и принимать сжиженный газ в баллонах. Предоставлять баллоны «ИСПОЛНИТЕЛЮ» в    количестве, необходимом для осуществления поставки газа и обмена баллонов.
3.2.2. Обеспечивать безопасную эксплуатацию и сохранность находящихся в его ведении ГБУ и газовых приборов в соответствии с требованиями «Правил пользования газом в быту» и инструкциями заводов-изготовителей на газовые приборы.
3.2.3. Заключить договор на техническое обслуживание газовых приборов со специализированной организацией.
3.2.4. Сообщать в течение месяца «ИСПОЛНИТЕЛЮ» об изменении: собственника или ответственного квартиросъемщика, места жительства, количества жильцов или других факторов, влекущих за собой изменение условий настоящего Договора и предоставлять документы, подтверждающие указанные изменения.
3.3.	«ИСПОЛНИТЕЛЬ» имеет право:
3.3.1. Прекращать поставку газа в случае невыполнения «АБОНЕНТОМ» своих обязанностей, указанных в   п. 3.2.
3.4.	«АБОНЕНТ» имеет право:
3.4.1. Предъявлять требования по качественному и количественному объему наполнения газовых баллонов.
3.4.2. Предъявлять требования к своевременному и качественному выполнению ремонта и технического обслуживания газовых баллонов.

4. Ответственность сторон.
4.1. «Абонент» несет ответственность за вред, причинённый в результате нарушения правил пользования
газом в быту и обязанностей, предусмотренных п.п. 3.2.2.- 3.2.3. настоящего договора.
4.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. Прочие условия.
5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
5.2. Все споры и разногласия по настоящему договору решаются путем переговоров между сторонами.
5.3. В случае невозможности решения возникших споров или разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде  в  соответствии  с действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. По вопросам, не вошедшим в настоящий договор, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.5. С подписанием настоящего договора Абонент дает согласие Исполнителю на обработку своих персональных данных, каковой является любая относящаяся к нему информация, в том числе: его фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес, паспортные данные, телефоны, номера лицевых счетов и другая подобная информация. Обработка персональных данных Абонента допускается в целях исполнения Исполнителем условий настоящего договора (в т.ч., для осуществления безналичных расчетов), а также предоставления информации уполномоченным государственным и муниципальным органам.
5.6.  Абонент предоставляет Исполнителю право совершать при обработке любые действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. Обработка персональных данных Абонента может осуществляться Исполнителем как без использования, так и с помощью автоматизированных систем управления базами данных (СУБД) и иных технических (программных) средств.
5.7.  Согласие Абонента на обработку персональных данных предоставляется Исполнителю на весь срок действия настоящего договора и на период в течение 3 (Трех) лет после окончания срока его действия или досрочного расторжения сторонами. Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано Абонентом при условии направления Исполнителю письменного заявления не менее чем за 30 дней до предполагаемой даты отзыва. В этом случае ответственность за последствия отзыва согласия на обработку персональных данных несет Абонент.
6. Заключительные положения.
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7. Сроки действия договора.
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по «___» _______202_  года, а по расчетам до их полного завершения.
7.2. Если за 30 дней до момента истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон не потребует его расторжения, договор автоматически пролонгируется на следующий год.

8. Адреса, паспортные данные и банковские реквизиты сторон.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:					        АБОНЕНТ:
                                                                                                    _____________________________________________________________
			                                                                                                                                               (Ф.И.О. собственника, квартиросъемщика)
                                          Дата рождения: ___________, место рождения:____________________
	ООО "Средневолжская газовая компания"

	443010, г. Самара, ул. Льва Толстого, 18А,
строение 7

	р\с 40702810954020100743
Поволжский банк Сбербанка РФ

	к\счет 30101810200000000607

	ИНН 6314012801  КПП 631501001

                        ______________________________________________________________
                        Гражданство:________________СНИЛС ______ ____________ ________
                    Паспорт серии _______№__________выдан________________________
                        _____________________________________________________________г.,
                        Код подразделения ____________________ ИНН:____________________

                                                                                                          Адрес места регистрации:__________________________________________

	________________________________________________________________

                                                                                                         Адрес места проживания:_________________________________________

                                                                                                         _______________________________________________________________

                                                                                                         Тел. Контакта:   ______________________Количество жильцов: ________
 	e-mail:_____________________________________________________
[bookmark: _GoBack]Исполнитель: ______________(А.В. Матюнин )                    Абонент: ______________________________  (_____________________)